
Intrekkingsbesluit uitsluiting fax en e-mail 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft; 

  

Overwegende dat, 

- zowel het college als de burgemeester op 16 september 2014 het besluit hebben genomen om 

het indienen van een verzoek op grond van de Wet openbaarheid bestuur (Wob) via fax of e-mail 

uit te sluiten; 

- met ingang van 1 mei 2022 de Wob wordt vervangen door de Wet open overheid (Woo); 

- in de Woo uitdrukkelijk is bepaald dat een verzoek om informatie elektronisch kan worden inge- 

diend; 

Gelet op artikel 2:15 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4.1 Wet open overheid; 

besluiten : 
1. het besluit van 16 september 2014, waarbij het langs de digitale weg van email en fax indienen 

van informatieverzoeken op grond van de Wob was uitgesloten, in te trekken; 

2. dat informatieverzoeken op grond van de Wet open overheid elektronisch kunnen worden ingediend 

via een webformulier waarbij uitdrukkelijk wordt bepaald dat verzoeken ingediend langs een ander 

weg niet in behandeling kunnen worden genomen; 

3. dat dit besluit in werking treedt op 1 mei 2022. 

Aldus vastgesteld in vergadering van Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo 

dd. 12 april 2022 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

N.J.H. Scheltens 

secretaris 

J.C.J. van Bree 

burgemeester 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 12 april 2022 

J.C.J. van Bree 

burgemeester 

Nr. 181835 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 181835 22 april 2022 1 


